冶发〔2020〕6号

关于在新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控中
充分发挥基层党组织战斗堡垒作用和
党员先锋模范作用的通知

各党总支、支部：
[bookmark: _GoBack]近期，湖北省武汉市等地发生的新型冠状病毒感染肺炎疫情持续蔓延，防疫形势十分严峻。疫情就是命令，防控就是责任。为坚决贯彻落实习近平总书记关于新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作重要指示精神，落实全省疫情防控工作电视电话会议精神及滁州市、天长市有关工作部署，充分发挥冶山镇基层党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，万众一心、众志成城，坚决打赢疫情防控阻击战，现就做好有关工作通知如下：
一、各基层党组织要发挥战斗堡垒作用，做好群防群控工作
各基层党组织要发挥组织优势，组织群众、宣传群众、发动群众，群策群力做好疫情防控工作。村（社区）党组织要建立健全网格化地毯式排查防控工作机制，通过电话、微信、广播等方式加强防疫宣传，劝导乡亲不摆席、不串门，对辖区内“近期在武汉居住、有武汉旅游史、接触过武汉发热或咳嗽患者”人群进行全面排查登记，并第一时间上报，确保不漏一村一户一人。依托党小组组建党员服务队，宣传疫情防控知识在各村民组进出口把守，严格控制人员流动，共同做好疫情防控工作。卫生院党组织作为防控第一线，要带头发挥战斗堡垒作用，做好人员统筹协调，严格执行各项工作制度，规范操作流程，在保障医务工作者自身安全的同时，做好疫情防治工作。机关事业党组织要严格带头执行上级决策部署，根据各自工作职责，积极做好防疫工作。非公企业党组织要引导非公企业极履行社会责任，为防疫工作贡献力量。
二、广大党员干部要恪尽职守，冲锋在前作表率
广大党员要牢固树立群众观念和宗旨意识，主动亮身份、当先锋、作表率，当好宣传员、信息员、战斗员。全面开展“防控疫情、党员先行”活动，把党员身份亮出来，组建党员突击队、志愿服务队，引导党员危急关头、危险时刻冲锋在第一线、战斗在最前沿；设立党员责任区，组织党性意识强、服务能力强、奉献精神强的党员，每人联系3-5户易感人群家庭，做好动员、组织和服务群众工作。注重在疫情防控一线发现、考验入党积极分子，对表现突出、符合条件的，及时发展入党，优先保证发展指标。对不服从组织安排、影响疫情防控措施落实、畏惧退缩的党员，要严肃处理。
各基层党组织要注意发现和宣传在疫情防控中涌现出的先进典型，弘扬社会正气，激发广大党员干部带领群众打赢疫情防控阻击战的干劲和斗志。

中共冶山镇委员会
2020年2月2日

附件：1.各村（社区）党小组覆盖村民组名册
2.各村（社区）党员联系普通家庭名册